
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ                                       

Н А К А З 

07.01.2026                                           м. Чернівці № 9  

 

Про організацію і ведення цивільного 

захисту у 2026 році 

 

На виконання вимог ст. 4, 6, 20, 25, 26 Кодексу цивільного захисту України 

від 02.10.2012 № 5403, п. 9–12, 16, 17 Постанови Кабінету Міністрів України від 

09 січня 2014 р. № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну 

систему цивільного захисту», п. 3, 7, 8 Постанови Кабінету Міністрів України від 

09 жовтня 2013 р. № 787 «Про затвердження Порядку утворення, завдання та 

функції формувань цивільного захисту» від 09 жовтня 2013 р. № 787, п. 9 

Постанови Кабінету Міністрів України від 23 жовтня 2013 р. № 819 «Про 

затвердження Порядку проведення навчання керівного складу та фахівців, 

діяльність яких пов’язана з організацією і здійсненням заходів з питань 

цивільного захисту», наказу Міністерства освіти і науки України від 21 

листопада 2016 р. № 1400 «Про затвердження Положення про функціональну 

підсистему навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у 

надзвичайних ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної 

системи цивільного захисту, наказів Міністерства внутрішніх справ України від 

31 січня 2015 р. № 113 «Про затвердження Примірного положення про 

формування цивільного захисту», від 20 квітня 2017 р. № 325 «Про затвердження 

Типового положення про підрозділ з питань цивільного захисту суб’єкта 

господарювання», для забезпечення високої готовності до дій у надзвичайних 

ситуаціях, оперативного реагування на надзвичайні ситуації воєнного, 

техногенного та природного характеру, підвищення ефективності 

попереджувальних заходів із захисту усіх учасників освітнього процесу в умовах 

воєнного стану, 

 

Н А К А З У Ю: 
 

1. Затвердити об’єктову підсистему цивільного захисту Чернівецького 

фахового коледжу технологій та дизайну та її склад у 2026 році:  

1.1. Комісія з питань надзвичайних ситуацій, як постійно діючий 

координуючий орган, який забезпечує розгляд питань, пов’язаних з запобіганням 

виникнення надзвичайних ситуацій, координує діяльність структурних 

підрозділів об’єктової підсистеми щодо безпеки та захисту викладачів, 

працівників та здобувачів освіти, своєчасним реагуванням на надзвичайні 

ситуації воєнного, техногенного та природного характеру, у складі згідно з 



Додатком 1. 

1.2. Комісія з питань евакуації, як координаційний орган управління з 

питань планування і проведення заходів з евакуації, у складі згідно з Додатком 2. 

1.3. Штаб з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації, як координаційний 

орган управління, що утворюється для безпосередньої організації і координації 

аварійно–рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій на території та в будівлях коледжу, і є робочим органом 

керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, у складі згідно з 

Додатком 3. 

2. Затвердити формування цивільного захисту Чернівецького фахового 

коледжу технологій та дизайну та їх склад у 2026 році:  

2.1. Ланка пожежогасіння (добровільна пожежна дружина) – для 

координації дій з планування та здійснення організаційних та інженерно–

технічних заходів щодо підвищення рівня протипожежного захисту об’єкту і 

території, у складі згідно з Додатком 4. 

2.2. Ланка охорони громадського порядку – для забезпечення 

громадського порядку, охорони майна, взаємодії з органами управління та 

силами цивільного захисту, які залучаються до ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, у складі згідно з Додатком 5. 

2.3. Санітарна ланка – для домедичної допомоги постраждалим у разі 

виникнення надзвичайних  ситуацій та особовому складу підрозділів цивільного 

захисту, допомогу в евакуації постраждалих у разі виникнення 

надзвичайних ситуацій до закладів охорони здоров’я з урахуванням медичних 

показань, у складі згідно з Додатком 6. 

2.4. Ланка зв’язку та оповіщення – для інформування з питань цивільного 

захисту, у складі згідно з Додатком 7. 

3. Посадовим особам, призначеним цим наказом, забезпечити: 

– проведення заходів щодо запобігання виникненню надзвичайних 

ситуацій техногенного походження в коледжі і зменшення збитків та втрат у разі 

аварій; 

– постійний моніторинг навколишньої ситуації та інформування 

керівництва, працівників та здобувачів освіти коледжу про загрозу і виникнення 

надзвичайних ситуацій; 

– ознайомлення працівників коледжу та особового складу формувань 

цивільного захисту з порядком дій у разі виникнення аварій та надзвичайних 

ситуацій. 

 4. Для управління діями сил цивільного захисту, збору та обробки 



інформації, створити пункт управління коледжу, облаштувавши його в: 

– основний пункт управління – у кабінеті директора; 

– запасний пункт управління – у найпростішому укритті, зареєстрованому у 

Книзі обліку споруд подвійного призначення за номером 29 (читальний зал). 

 5. Посадовій особі з питань цивільного захисту Ірині ТОВКАЧ завдання 

цивільного захисту вирішувати у тісній взаємодії з вищими органами управління 

єдиної державної системи цивільного захисту. 

 6. Загальне керівництво об’єктовою підсистемою з питань цивільного 

захисту та контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор коледжу, 

начальник цивільного захисту     Алла ГАПЕЙ 

 

 

Завідувач навчально–виробничої 

практики, посадова особа з питань 

цивільного захисту 

___________   Ірина ТОВКАЧ 

07.01.2026 

 

  



Додаток 1 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

комісії з питань надзвичайних ситуацій 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові Посада 

1.  ГАПЕЙ 

Алла Василівна 

голова комісії, директор коледжу, начальник 

цивільного захисту; 

2.  КУЧІНІК 

Наталка Іванівна 

заступник голови комісії, заступник директора з 

навчальної роботи, начальник штабу цивільного 

захисту, заступник начальника цивільного 

захисту; 

3.  ЗАЛЕВСЬКА 

Ольга Григорівна 

заступник голови комісії, заступник директора з 

адміністративно-господарської роботи, керівник 

штабу з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, 

заступник начальника цивільного захисту; 

4.  ЛАГОТЮК 

Вікторія Олександрівна 

заступник голови комісії, заступник директора з 

виховної роботи, голова комісії з питань евакуації, 

заступник начальника цивільного захисту; 

5.  ТОВКАЧ 

Ірина Володимирівна 

секретар комісії, завідувач навчально–виробничої 

практики, посадова особа з питань цивільного 

захисту; 

6.  КАТРИНЕЦЬ Ірина 

Михайлівна 
член комісії, завідувач господарством, командир 

ланки пожежогасіння; 

7.  КИСИЛИЦЯ 

Надія Михайлівна 

член комісії, методист відділення, помічник 

керівника штабу з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації; 

8.  КУСА 

Оксана Богданівна 
член комісії, завідувач відділення, командир 

санітарної ланки; 

9.  КУЧІНІК  

Руслан Васильович  

член комісії, завідувач відділення, відповідальний 

за аналіз і підготовку даних штабу з ліквідації 

наслідків надзвичайної ситуації; 

10.  ЧОБАНУ 

Наталія Оттовна 

член комісії, головний бухгалтер, керівник групи 

матеріально–технічного забезпечення штабу з 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики, 

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

  



Додаток 2 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

комісії з питань евакуації 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові Посада 

1.  ЛАГОТЮК 

Вікторія Олександрівна 
голова комісії, заступник директора з виховної 

роботи, заступник начальника цивільного захисту; 

2.  КРОЯЛО  

Галина Михайлівна  
секретар комісії, методист; 

3.  БАРАН 

Анна Вікторівна 

член комісії, бухгалтер, член групи вивезення 

майна і матеріально–технічного забезпечення 

заходів евакуації; 

4.  БУРКУТ  

Божена Дем’янівна 
член комісії, викладач, член групи збору і 

відправлення евакуйованих; 

5.  ВІХРОВА  

Ольга Олександрівна  
член комісії, викладач, член групи збору і 

відправлення евакуйованих; 

6.  ЗАПЛАВА 

Ірина Борисівна 

член комісії, швейцар, член ланки зв’язку та 

оповіщення; 

7.  КИСЕЛИЦЯ 

Світлана Іванівна 

член комісії, комірник, член групи вивезення 

майна і матеріально–технічного забезпечення 

заходів евакуації; 

8.  КОТЕЛЬБАН  

Сергій Васильович  
член комісії, викладач, член групи супроводження 

евакуйованих; 

9.  ОСТАФІЙЧУК 

Яна Юріївна 

член комісії, завідувач канцелярії, відповідальна 

за облік евакуйованих; 

10.  СЕМЕНЮК  

Микола Степанович 

член комісії, методист, командир ланки зв’язку та 

оповіщення; 

11.  ФОГЛІНСЬКИЙ 

Сергій Володимирович 
член комісії, викладач, член групи супроводження 

евакуйованих; 

12.  ШАРГАЄВА 

Тетяна Сергіївна  
член комісії, вихователь гуртожитку, член групи 

збору і відправлення евакуйованих. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики, 

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

 

 

 



Додаток 3 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації  

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові Посада 

1.  ЗАЛЕВСЬКА 

Ольга Григорівна 

керівник штабу, заступник директора з 

адміністративно–господарської роботи, заступник 

начальника цивільного захисту; 

2.  КИСИЛИЦЯ 

Надія Михайлівна  
помічник керівника штабу, методист відділення; 

3.  КУЧІНІК  

Руслан Васильович  
член штабу, завідувач відділення, член групи 

аналізу і підготовки даних; 

4.  ДУРМАНЕНКО 

Володимир Євгенович  

член штабу, слюсар–сантехнік, член групи 

безпосереднього реагування; 

5.  МАРТИНЮК 

Роман Васильович  

член штабу, електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування, член ланки 

пожежогасіння; 

6.  ЧОБАНУ 

Наталія Оттовна 

член комісії, головний бухгалтер, керівник групи 

матеріально–технічного забезпечення; 

7.  ЮЗЕФОВИЧ  

Марина Григорівна  
член штабу, викладач; 

8.  ЯНУШЕВСЬКИЙ 

Сергій Іванович 
член комісії, культорганізатор, член групи 

матеріально–технічного забезпечення. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики, 

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 4 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

ланки пожежогасіння (добровільна пожежна дружина) 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові Посада 

1.  КАТРИНЕЦЬ  

Ірина Михайлівна 
командир ланки, завідувач господарством; 

2.  МАРТИНЮК 

Роман Васильович 
член ланки, електромонтер з ремонту та 

обслуговування електроустаткування; 

3.  СЕМЕНОВ  

Петро Васильович  
член ланки, двірник. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики, 

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 5 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

ланки охорони громадського порядку 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові Посада 

1.  ПОМОГАЄВ  

Олександр Сергійович 
командир ланки, викладач; 

2.  БІДЯК  

Яна Миколаївна  
член ланки, викладач; 

3.  ДУШЕНКО  

Світлана Анатоліївна  
член ланки, викладач; 

4.  СЛИВКА  

Людмила Іванівна  
член ланки, майстер виробничого навчання; 

5.  ФОГЛІНСЬКА  

Надія Борисівна  
член ланки, викладач; 

6.  ЮРЦЕНЮК  

Наталія Сидорівна  
член ланки, викладач; 

7.  ЯВОРСЬКА  

Тетяна Дмитрівна  
член ланки, викладач. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики,  

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 6 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

санітарної ланки 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я,  

по батькові Посада 

1.  КУСА  

Оксана Богданівна 
командир ланки, завідувач відділення; 

2.  ВОЛОШИН  

Галина Аркадіївна 
член ланки, викладач; 

3.  ГОРОЖАНСЬКА  

Ірина Євгеніївна  
член ланки, практичний психолог; 

4.  ДОБРЖАНСЬКА  

Ірина Михайлівна 
член ланки, викладач; 

5.  ОЛІЙНИК  

Наталія Іванівна  
член ланки, черговий по гуртожитку; 

6.  ОСТАФІЙЧУК  

Юрій Юрійович  
член ланки, викладач; 

7.  ФОКШЕК  

Мар’яна Василівна  
член ланки, викладач. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики, 

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Додаток 7 

                                                             до наказу Чернівецького фахового  

коледжу технологій та дизайну 

                                                             від 07 січня 2026 року № 9 

 

СКЛАД 

ланки зв’язку та оповіщення 

Чернівецького фахового коледжу технологій та дизайну 

 

№ 

з/п 

Прізвище, ім’я, по 

батькові Посада 

1.  СЕМЕНЮК  

Микола Степанович  
командир ланки, методист; 

2.  ЗАПЛАВА  

Ірина Борисівна  
член ланки, швейцар; 

3.  ШАРГАЄВА  

Тетяна Сергіївна  
член ланки, вихователь гуртожитку. 

 

Завідувач навчально–виробничої практики, 

посадова особа з питань цивільного захисту Ірина ТОВКАЧ 

 

 

 


